
D. R. A.  n. 740 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio  

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il  D.D.G. n.  641/U.S.1 del  28.02.2013 con il  quale l’Ing.  Eugenio Patricolo è stato nominato  

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con il D.R.A. n. 2415/A4 del 07.10.2014, è stato assunto l’impegno n. 19/2014 di € 589,92 

sul capitolo 272512 “manutenzioni ordinarie e riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana,  
per il pagamento  del corrispettivo dovuto alla ditta Cierre di Clemente Rosario Danilo, Codice  
Fiscale CLM RRD 72R24 E974L, con sede a Marsala (TP) in Corso Gramsci n. 36, per i servizi 
resi a favore dell'Ufficio della Motorizzazione Civile di Trapani;

Vista la fattura n. 73 del 19.10.2012 di € 589,92 emessa dalla ditta Cierre di Clemente Rosario Danilo 
per i servizi di manutenzione resi a favore dell'Ufficio della Motorizzazione Civile di Trapani;

Visto il  DURC INAIL_1394154 del 29.10.2015, dal quale si evince che la ditta  Cierre di Clemente 
Rosario Danilo, non risulta regolare con il versamento dei contributi all'INAIL per € 18.491,54, ed  
all'INPS per € 93.695,47;

Ritenuto  che, in forza dell'importo dovuto  alla ditta Cierre di Clemente Rosario Danilo di € 589,92, è 
necessario provvedere, tramite F24 e in proporzione, al versamento all'INAIL di € 97,24 ed al  
versamento all'INPS di € 492,68; 

Considerato di avere provveduto al versamento all'INAIL di € 97,24, giusto DRA n. 2969 del 04.12.2015; 
Vista la nota n. 59339 del 25.11.2015, con cui il dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi  

comunica  all'INPS  di  voler  attivare  l'intervento  sostitutivo  per  un  importo  di  €  492,68  per  
l'irregolarità della ditta  Cierre di Clemente Rosario Danilo segnalata nel DURC, che non è stata 
riscontrata in tempo per provvedere al versamento nel corso dell'esercizio finanziario 2015, con 
riferimento alla Circolare n. 28 del 28.10.2015 della Ragioneria Generale della Regione;

Visto il DURC INPS_2384715 richiesto il 24.02.2016 e riscontrato il 25.03.2016, dal quale si evince  
che  la  ditta  Cierre  di  Clemente  Rosario  Danilo,  non  risulta  regolare  con  il  versamento  dei  
contributi all'INAIL per € 20.076,17, ed all'INPS per € 102.082,07;

Vista la nota n. 20225 del 20.04.2016, con cui il dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi,  
per l'irregolarità della ditta  Cierre di Clemente Rosario Danilo  segnalata nel DURC, comunica 
all'INPS di voler attivare l'intervento sostitutivo, ai sensi dell'articolo 4, comma 2, del D.P.R. n.  
207/2010, per un importo di € 492,68;

Vista la  nota  del  22.04.2016  con  cui  l'INPS  invia  i  dati  per  l'intervento  sostitutivo  in  merito  al  
pagamento di € 492,68 da effettuare tramite F24;

Ritenuto di dovere provvedere al versamento all'INPS di € 492,68 tramite F24, a fronte del pagamento della  
fattura n. 73 del 19.10.2012 di € 589,92 emessa dalla ditta Cierre di Clemente Rosario Danilo

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati è autorizzato il versamento di € 492,68 tramite F24 a favore  



dell'INPS, secondo le indicazioni riportate nella nota INPS del 22.04.2016, con accredito sul conto  
c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi  
titoli di spesa;

ART. 2 Alla spesa di € 492,68 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 19/2014 assunto sul capitolo  
272512 con il D.R.A. n. 2415/A4 del 07.10.2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 22.04.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. n. 740 /A4

